—— 1 —

—

昆明市官渡区交通运输局

                                                   A 类

                                               主动公开

                                     官交函„2021‟29 号

关于官渡区第十六届人大一次会议

第 161098号建议答复的函

丁丽辉代表：

您在官渡区第十六届人大一次会议第 161098 号建议《关于

解决“南连接线”拆迁遗留用地处理的建议》已收悉，现答复如

下：

一、建议概况

2011 年永胜社区为配合“南连接线”改造项目，完成“南连

接线”征地 113.9823 亩，拆迁民房约 70 多栋。道路已竣工并投

入使用，但遗留以下问题：1、“南连接线”拆迁农户回迁安臵

至今无实质开展；2、由于修建南连接线，导致社区生活用水和

雨水无法排除，遇到雨季民房经常被水淹，3、由于当时工程作

业面影响，导致社区大约 300 亩农田无法耕种，村民经济利益受

损，怨声载道，存在不稳定因素。

—— 2 —

—

二、建议办理情况

（一）关于建设南连接线被拆迁未回迁安置的问题。部分拆

迁户已于 2019 年 11 月—2020 年 3 月，本着自愿原则，回迁安臵

到金海新区一期、二期，剩余回迁户按照区政府安排，将集中安

臵到官渡文化生态新城辖区其他地块。就未回迁户强烈要求原址

回迁问题，区交通运输局将按照职责分工，积极向六甲街道反应

情况，根据片区回迁政策统筹解决。

（二）针对南连接线建设项目的建设导致社区的生活用水及

雨水无法排出的问题。在 2015—2016 年期间，已由区水务局建

成并投入使用了 2 个水泵房并增配抽水机。同时，区政府已安排

部署该区域内的河道整治、改迁等相关工作以解决社区淹积水问

题。

（三）针对社区大约 300亩农田无法耕种影响村民经济利益

的问题。六甲征迁组已进行相应补偿。

感谢您对政府工作的关心和支持。

以上答复，如有不妥，请批评指正。

（联系人及电话：王安丽 13708484750）

                                    2021 年 6 月 15 日

抄送：区人大常委会人事代表工委、区政府目督办。

昆明市官渡区交通运输局                     2021年 6月 15日印发